Решение

Собрания депутатов
города Алатыря

IV созыва

от «28» апреля2009 г. № 33/31-4

О внесении изменений в городскую Программу «Поддержка молодых  семей  в решении    жилищной   проблемы  на 2006-2015гг. в г.Алатырь».

На основании Постановления Правительства Российской Федерации  от 27 января 2009 года № 36 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации  в связи с принятием Федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в целях муниципальной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы, Собрание депутатов города Алатыря

р е ш и л о:

1. Внести в городскую Программу «Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2006-2015гг в г.Алатырь, утвержденную Решением Собрания депутатов города Алатыря от 26 апреля 2006 года № 8 (с изменениями и дополнениями от  19.02.2008г. и от 25.11.2008г.) следующие изменения:

I.  раздел четвертый «Механизм реализации Программы»:

- дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«внесение изменения в утвержденные списки молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в случае, если молодые семьи - претенденты на получение социальных выплат не представили необходимых документов для получения свидетельства в установленный срок, в течение срока действия свидетельства отказались от получения социальных выплат на приобретение жилья или по иным причинам не смогли воспользоваться такими социальными выплатами;»

- дополнить абзац 29 предложениями следующего содержания:

«В случае использования средств социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту или уплату основного долга или процентов по ипотечному жилищному кредиту допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом молодая семья заключает с администрацией города Алатыря соглашение, в котором обязуется переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение в собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, после снятия обременения с жилого помещения.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по строительству, архитектуре и транспорту – начальника отдела ЖКХ  Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин

Тющина

2 03 09